“ Vid. cat. 17, n. 35. “ Vid. cat. 4, n. 18. “ Heb. 1, 22.

(1) Πρόσχη. Ita ex codd. Roe et Casaub. scripsimus loco πρόσχη, quod male construi videbatur cum altero hujus periodi membro : ἀλλὰ τῆ, etc. Similis habetur n. 4 sententia, quæ hujus repetitione et incalcatio est : Μὴ τῷ ψαλῷ τοῦ ὕδατος πρόσχη.

(2) Καὶ Πατρός. Ita hunc locum restitutum ex codd. Coisl., Roe, Casaub., et versione Grodicii hic in loco conservata, quamvis abessent in textu voces, καὶ Πατρός - quarum loco habebatur vox una πρὸς : compendiosa videlicet nominis Πατρός nota, nomine intellecta. In cod. Coisl. deest καὶ ante Χριστοῦ, et δύναμιν ante ἀγιότητος.

(3) Πνεῦματι ἐβλουμένον, etc. Vocem, βλουέται, quæ a textu S. Pauli hic citato abest, tamen Cyrilliane antithesi formandæ necessariam supplementum ex cod. Coisl. Si unum exprimitur, subintelligenda est. Ex eodem scripsimus λελουμένον, pro, λελουμένον.

(4) *Ut ea quæ in aris offeruntur, etc.* In multis Patribus legitur similis sententia, v. g. S. Ephræm *De lingua malo*, p. 98 : *Caro licet munda, communis immundaque habetur, eo quod sacrificiis et immolationibus coinquinatur. Gaudet. Brix. serm. 4, ad neophytos : Videte quomodo ab omni pollutione carum, quas superstitio gentilis infecerit, vos conservatis.* S. Hieronymus, lib. II in *Matth.*, ad cap. xv, v. 11 : *Sciendum quod ipsi quidem tibi (idolothytorum), et Dei creatura per se omnia munda sit : sed utinam ac dæmonium invocatio ea faciat immunum.* Possem alia plura similia loca proferre. Quomodo dæmonium invocatione cibi illi impurati sunt, in doctrina Cyrilli ab ipsorum dæmonium presentia hic deducendum puto. Nam comparatio quæ hic instituitur inter eos cibos, et aquam Spiritus sancti presentia et Trinitatis operatione consecratam ; et cat. 19, n. 7, ac cat. 22, n. 7, inter eosdem et sacram eucharistiam invocatione Spiritus sancti Christi corpus et sanguinem factam, ambulare non sinit, quomovis existimavit dæmones hic cibis sese reddere presentes. Cum presertim cat. 22, n. 7, mensam profanam gentilium diabolica potestate repletam, *διαβολικῆς κακλήρωσης δύναμειως*, quod stylo Cyrilli idem est ac dæmonium diaboli satellitum noxia presentia ac virtute repletam. Dæmones sane in eos qui impura dia convivia sectantur, Dei permissu imperium quoddam habuisse veterum multorum sententia fuit, etiam conspicuus quandoque exemplis testata. V. Cyprianum, lib. *De lapsis*.

estote ; non candidissimos induentes vestimentorum ambitus, sed animæ sibi bene conscie pietatem. Ne huic lavacro tanquam nudæ et simplicis aquæ attende, sed ad gratiam sancti Spiritus, quæ una cum aqua datur, spectata. Nam ut ea quæ in aris (gentilium) offeruntur (4), cum natura sua nuda et simplicia sint, invocatione idolorum contaminata efficiuntur ; sic contra aqua simplex Spiritus sancti, et Christi, et Patris invocationem percipiens, (5) vim sanctitatis acquirit.